ПРОТОКОЛ № 309

о результатах заочного голосования Президиума Общероссийской общественной организации

«Федерация фитнес-аэробики России»

Дата составления протокола: 16.02.2026 г.
Форма принятия решений Президиума Общероссийской общественной организации «Федерация

фитнес-аэробики России» (далее – Президиум, ФФАР): заочное голосование.

Дата, до которой принимались бюллетени, содержащие сведения о голосовании: 15.02.2026 г.

Способ отправки бюллетеней: по электронной связи на адрес электронной почты sport@ffarsport.ru.

Направили бюллетени, содержащие сведения о голосовании, 4 члена Президиума ФФАР: Полухина Татьяна

Григорьевна, Жариков Кирилл Александрович, Вербина Оксана Юрьевна, Жуковская Надежда Геннадьевна,

что составило 80% от общего числа голосов членов Президиума.
Президиум ФФАР правомочен голосовать и принимать решения по вопросам повестки дня.
Подсчет голосов проводился Полухиной Татьяной Григорьевной и Куниной Екатериной Николаевной.

Повестка дня:

1. О проведении подсчета голосов при голосовании по вопросам повестки дня и подписании
протокола о результатах заочного голосования.

2. Об утверждении Регламента серии профессиональных спортивных соревнований по фитнес-

аэробике 2026 года.

3. О внесении изменений в регламент Чемпионата и Первенства Приволжского Федерального округа

(ЕКП № 2125210017049298; 2125210018049301), утверждении данного регламента в новой редакции.

4. О внесении изменений в регламент Чемпионата и Первенства Центрального Федерального округа

(16-19 марта 2026 г., г. Раменское), утверждении данного регламента в новой редакции.

5. Об утверждении Регламента Чемпионата и Первенства Уральского федерального округа по фитнес-

аэробике (ЕКП № 2125660017049299, 2125660018049302).

6. Об утверждении Регламента Чемпионата и Первенства Южного федерального округа по фитнес-

аэробике (13-16 марта 2026 г., Краснодарский край, с. Супсех).

7. Об утверждении Регламента Чемпионата и Первенства Сибирского федерального округа по фитнес-

аэробике (ЕКП № 2125240017049300, 2125240018050424).

8. Об утверждении Регламента Чемпионата и Первенства Северо-Западного федерального округа

по фитнес-аэробике (13-16 марта 2026 г., Республика Карелия, г. Кондопога).

9. О рассмотрении обращения Регионального отделения Общероссийской общественной организации

«Федерация фитнес-аэробики России» в Калининградской области о согласовании государственной

аккредитации для наделения статусом региональной спортивной федерации по виду спорта «фитнес-

аэробика».

10. О рассмотрении обращения Общественной организации «Федерация фитнес–аэробики

Приморского края» о согласовании государственной аккредитации для наделения статусом региональной

спортивной федерации по виду спорта «фитнес-аэробика».

11. О рассмотрении обращения Общественной организации «Федерация Краснодарского края фитнес-

аэробики» о согласовании государственной аккредитации для наделения статусом региональной спортивной

федерации по виду спорта «фитнес-аэробика».

12. Об утверждении Антоновой Эльвиры Рафиковны временно исполняющей обязанности главного

тренера спортивной сборной команды Российской Федерации по виду спорта «фитнес-аэробика».

Результаты голосования по вопросам повестки дня:

mailto:sport@ffarsport.ru

Вопрос № 1. О проведении подсчета голосов при голосовании по вопросам повестки дня

и подписании протокола о результатах заочного голосования.

Вопрос, поставленный на голосование:

Поручить провести подсчет голосов при голосовании по вопросам повестки дня и подписать протокол

о результатах заочного голосования Полухиной Татьяне Григорьевне и Куниной Екатерине Николаевне.

Результат голосования по данному вопросу повестки дня:
«За» – 4 голоса, «Против» – 0 голосов, «Воздержался» – 0 голосов.

Решение, принятое по данному вопросу повестки дня:

Поручить провести подсчет голосов при голосовании по вопросам повестки дня и подписать протокол

о результатах заочного голосования Полухиной Татьяне Григорьевне и Куниной Екатерине Николаевне.

Вопрос № 2. Об утверждении Регламента серии профессиональных спортивных соревнований

по фитнес-аэробике 2026 года.

Вопрос, поставленный на голосование:

Утвердить Регламент серии профессиональных спортивных соревнований по фитнес-аэробике
2026 года.

Результат голосования по данному вопросу повестки дня:
«За» – 4 голоса, «Против» – 0 голосов, «Воздержался» – 0 голосов.

Решение, принятое по данному вопросу повестки дня:

Утвердить Регламент серии профессиональных спортивных соревнований по фитнес-аэробике

2026 года.

Вопрос № 3. О внесении изменений в регламент Чемпионата и Первенства Приволжского

Федерального округа (ЕКП № 2125210017049298; 2125210018049301), утверждении данного регламента

в новой редакции.

Вопрос, поставленный на голосование:

Внести изменения в регламент Чемпионата и Первенства Приволжского Федерального округа

(ЕКП № 2125210017049298; 2125210018049301), утвердив данный регламент в новой редакции.

Результат голосования по данному вопросу повестки дня:

«За» – 4 голоса, «Против» – 0 голосов, «Воздержался» – 0 голосов.

Решение, принятое по данному вопросу повестки дня:

Внести изменения в регламент Чемпионата и Первенства Приволжского Федерального округа

(ЕКП № 2125210017049298; 2125210018049301), утвердив данный регламент в новой редакции.

Вопрос № 4. О внесении изменений в регламент Чемпионата и Первенства Центрального

Федерального округа (16-19 марта 2026 г., г. Раменское), утверждении данного регламента в новой редакции.

Вопрос, поставленный на голосование:

Внести изменения в регламент Чемпионата и Первенства Центрального Федерального округа

(16-19 марта 2026 г., Московская обл., г. Раменское), утвердив данный регламент в новой редакции.

Результат голосования по данному вопросу повестки дня:

«За» – 4 голоса, «Против» – 0 голосов, «Воздержался» – 0 голосов.

Решение, принятое по данному вопросу повестки дня:

Внести изменения в регламент Чемпионата и Первенства Центрального Федерального округа

(16-19 марта 2026 г., Московская обл., г. Раменское), утвердив данный регламент в новой редакции.

Вопрос № 5. Об утверждении Регламента Чемпионата и Первенства Уральского федерального округа

по фитнес-аэробике (ЕКП № 2125660017049299, 2125660018049302).

Вопрос, поставленный на голосование:

Утвердить Регламент Чемпионата и Первенства Уральского федерального округа по фитнес-аэробике

(ЕКП № 2125660017049299, 2125660018049302).

Результат голосования по данному вопросу повестки дня:

«За» – 4 голоса, «Против» – 0 голосов, «Воздержался» – 0 голосов.
Решение, принятое по данному вопросу повестки дня:

Утвердить Регламент Чемпионата и Первенства Уральского федерального округа по фитнес-аэробике

(ЕКП № 2125660017049299, 2125660018049302).

Вопрос № 6. Об утверждении Регламента Чемпионата и Первенства Южного федерального округа

по фитнес-аэробике (13-16 марта 2026 г., Краснодарский край, с. Супсех).

Вопрос, поставленный на голосование:

Утвердить Регламент Чемпионата и Первенства Южного федерального округа по фитнес-аэробике

(13-16 марта 2026 г., Краснодарский край, с. Супсех).

Результат голосования по данному вопросу повестки дня:

«За» – 4 голоса, «Против» – 0 голосов, «Воздержался» – 0 голосов.

Решение, принятое по данному вопросу повестки дня:

Утвердить Регламент Чемпионата и Первенства Южного федерального округа по фитнес-аэробике

(13-16 марта 2026 г., Краснодарский край, с. Супсех).

Вопрос № 7. Об утверждении Регламента Чемпионата и Первенства Сибирского федерального округа

по фитнес-аэробике (ЕКП № 2125240017049300, 2125240018050424).

Вопрос, поставленный на голосование:

Утвердить Регламент Чемпионата и Первенства Сибирского федерального округа по фитнес-аэробике

(ЕКП № 2125240017049300, 2125240018050424).

Результат голосования по данному вопросу повестки дня:

«За» – 4 голоса, «Против» – 0 голосов, «Воздержался» – 0 голосов.
Решение, принятое по данному вопросу повестки дня:

Утвердить Регламент Чемпионата и Первенства Сибирского федерального округа по фитнес-аэробике

(ЕКП № 2125240017049300, 2125240018050424).

Вопрос № 8. Об утверждении Регламента Чемпионата и Первенства Северо-Западного федерального

округа по фитнес-аэробике (13-16 марта 2026 г., Республика Карелия, г. Кондопога).

Вопрос, поставленный на голосование:

Утвердить Регламент Чемпионата и Первенства Северо-Западного федерального округа по фитнес-

аэробике (13-16 марта 2026 г., Республика Карелия, г. Кондопога).

Результат голосования по данному вопросу повестки дня:

«За» – 4 голоса, «Против» – 0 голосов, «Воздержался» – 0 голосов.

Решение, принятое по данному вопросу повестки дня:

Утвердить Регламент Чемпионата и Первенства Северо-Западного федерального округа по фитнес-

аэробике (13-16 марта 2026 г., Республика Карелия, г. Кондопога).

Вопрос № 9. О рассмотрении обращения Регионального отделения Общероссийской общественной

организации «Федерация фитнес-аэробики России» в Калининградской области о согласовании

государственной аккредитации для наделения статусом региональной спортивной федерации по виду спорта

«фитнес-аэробика».

Вопрос, поставленный на голосование:

Согласовать государственную аккредитацию Регионального отделения Общероссийской

общественной организации «Федерация фитнес-аэробики России» в Калининградской области в качестве
региональной спортивной федерации по виду спорта «фитнес-аэробика» на территории Калининградской

области.

Результат голосования по данному вопросу повестки дня:

«За» – 4 голоса, «Против» – 0 голосов, «Воздержался» – 0 голосов.

Решение, принятое по данному вопросу повестки дня:

Согласовать государственную аккредитацию Регионального отделения Общероссийской

общественной организации «Федерация фитнес-аэробики России» в Калининградской области в качестве

региональной спортивной федерации по виду спорта «фитнес-аэробика» на территории Калининградской

области.

Вопрос № 10. О рассмотрении обращения Общественной организации «Федерация фитнес–аэробики

Приморского края» о согласовании государственной аккредитации для наделения статусом региональной

спортивной федерации по виду спорта «фитнес-аэробика».

Вопрос, поставленный на голосование:

Согласовать государственную аккредитацию Общественной организации «Федерация фитнес–

аэробики Приморского края» в качестве региональной спортивной федерации по виду спорта «фитнес-

аэробика» на территории Приморского края.

Результат голосования по данному вопросу повестки дня:

«За» – 3 голоса, «Против» – 0 голосов, «Воздержался» – 1 голос.
Решение, принятое по данному вопросу повестки дня:

Согласовать государственную аккредитацию Общественной организации «Федерация фитнес–

аэробики Приморского края» в качестве региональной спортивной федерации по виду спорта «фитнес-

аэробика» на территории Приморского края.

Вопрос № 11. О рассмотрении обращения Общественной организации «Федерация Краснодарского

края фитнес-аэробики» о согласовании государственной аккредитации для наделения статусом региональной

спортивной федерации по виду спорта «фитнес-аэробика».

Вопрос, поставленный на голосование:

Согласовать государственную аккредитацию Общественной организации «Федерация Краснодарского

края фитнес-аэробики» в качестве региональной спортивной федерации по виду спорта «фитнес-аэробика»

на территории Краснодарского края.

Результат голосования по данному вопросу повестки дня:

«За» – 4 голоса, «Против» – 0 голосов, «Воздержался» – 0 голосов.

Решение, принятое по данному вопросу повестки дня:

Согласовать государственную аккредитацию Общественной организации «Федерация Краснодарского

края фитнес-аэробики» в качестве региональной спортивной федерации по виду спорта «фитнес-аэробика»

на территории Краснодарского края.

Вопрос № 12. Об утверждении Антоновой Эльвиры Рафиковны временно исполняющей обязанности

главного тренера спортивной сборной команды Российской Федерации по виду спорта «фитнес-аэробика».

Вопрос, поставленный на голосование:

Утвердить Антонову Эльвиру Рафиковну временно исполняющей обязанности главного тренера

спортивной сборной команды Российской Федерации по виду спорта «фитнес-аэробика» на период

до «31» декабря 2026 года.

Результат голосования по данному вопросу повестки дня:

«За» – 4 голоса, «Против» – 0 голосов, «Воздержался» – 0 голосов.
Решение, принятое по данному вопросу повестки дня:

Утвердить Антонову Эльвиру Рафиковну временно исполняющей обязанности главного тренера

спортивной сборной команды Российской Федерации по виду спорта «фитнес-аэробика» на период

до «31» декабря 2026 года.

Президент ФФАР Полухина Татьяна Григорьевна

Исполнительный директор ФФАР Кунина Екатерина Николаевна